РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ЛЮБОВШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
25.12.2018 года № 3-231/1
д.Любовшо

Об утверждении Порядка предоставления ежегодного

объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из бюджета Любовшанского  сельского поселения бюджету

Красногорского муниципального района на осуществление

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований,
ЛЮБОВШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Любовшанского  сельского поселения бюджету Красногорского муниципального района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю (приложение 1).
2. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету Красногорского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета Калининского сельского поселения на очередной финансовый год в сумме 20000 рублей.
3. Предусмотреть в бюджете Любовшанского сельского поселения межбюджетные трансферты, на реализацию полномочий в соответствии с заключенным соглашением. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Любовшанского сельского поселения в бюджет Красногорского муниципального района на очередной финансовый год устанавливается в соответствии с методикой.
4. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Любовшанского сельского поселения бюджету Красногорского муниципального района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю (приложение 2).
5. Настоящее решение подлежит размещению на официальной странице муниципального образования Красногорского района и на стенде в здании администрации Любовшанского сельского поселения по адресу: д.Любовшо, ул.Набережная, д.55.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Любовшанского

сельского поселения                                             О.С.Синявская
Приложение к Решению

Любовшанского сельского

Совета народных депутатов

от  27.12.2018 года № 3-231/1
Порядок
предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Любовшанского  сельского поселения бюджету Красногорского муниципального района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие условия предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Любовшанского  сельского поселения бюджету Красногорского муниципального района (далее бюджет района) на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
1.2. Внешний муниципальный финансовый контроль в Любовшанском сельском поселении Красногорского района Брянской области осуществляется Контрольно- счетной палатой Красногорского района.
1.3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении о передаче полномочий Контрольно-счетной палате Красногорского района полномочий контрольно-счетного органа Любовшанского  сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Красногорского района в связи с осуществлением мероприятий в рамках переданных полномочий поселений.
2. Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов
2.1. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется Соглашением о передаче полномочий Контрольно-счетной палате Красногорского района полномочий контрольно-счетного органа Любовшанского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Любовшанского сельского поселения бюджету
Красногорского муниципального района на осуществление полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля через Контрольно-счетную палату Красногорского района (далее контрольно-счетная палата).
2.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет района, включает расходы на оплату труда, начисления на фонд оплаты труда, иные расходы в размере 20 000 рублей.
2.3. Расходы бюджета Любовшанского сельского поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по соответствующему разделу бюджетной классификации.
Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального района по соответствующему коду бюджетной классификации доходов.
2.4. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, утверждается в виде приложения к решению представительного органа Любовшанского сельского поселения и решению Красногорского районного совета о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
2.5. Межбюджетные трансферты перечисляются ежеквартально в срок до 15 числа первого месяца квартала из бюджета Любовшанского сельского поселения в бюджет района.
2.6. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Любовшанского сельского поселения бюджету муниципального района, имеют целевое назначение.
3. Отчетность и контроль за использованием иных межбюджетных
трансфертов
3.1. Администрация Красногорского района в лице финансового отдела ежеквартально (по предварительному запросу), не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию Любовшанского сельского поселения отчет о расходах бюджета района по форме согласно приложению к настоящему Порядку, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом Любовшанского сельского поселения на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3.2. Администрация Красногорского района в лице финансового отдела несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка.
3.3. В случае невыполнения Любовшанским сельским поселением своих обязательств по обеспечению перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района контрольно-счетная палата имеет право приостановить осуществление предусмотренных Соглашением полномочий.
3.4. В случае использования полученных иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению, соответствующая сумма средств возвращается в
бюджет Любовшанского сельского поселения в порядке, установленном бюджетным законодательством.
3.5. Контрольно-счетная палата обеспечивает:
· использование предусмотренных Соглашением межбюджетных трансфертов исключительно на оплату труда своих работников с начислениями, материально- техническое и организационное обеспечение своей деятельности.
· составление и направление отчетов и заключений по результатам проведенных мероприятий в Любовшанский сельский совет и главе поселения.
· ежегодное предоставление в Любовшанский сельский совет информацию об осуществлении предусмотренных полномочий, указанных в соглашении.
3.6. При установлении отсутствия потребности в иных межбюджетных трансфертах, а также не использованные на конец финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Любовшанского сельского поселения.
3.7. Контрольно-счетный орган несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Любовшанского сельского поселения в бюджет муниципального района.
3.8. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
Приложение к
Порядку предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Любовшанского сельского поселения бюджету Красногорского муниципального района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ЛЮБОВШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
____________ГОД
(тыс. руб.)
	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода (КБК, КОСГУ)
	Поступило средств из бюджета поселения
	Утверждено бюджетных ассигнований на 20 год
	Лимиты бюджетных обязательств на 20 год
	Кассовое исполнение
за 20
год
	Неиспользованные назначения

Приложение
к Решению Любовшанского сельского Совета народных депутатов
«О передаче полномочий контрольно-счетного органа Любовшанского сельского поселения Красногорского района Брянской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  Контрольно-счетной палате Красногорского района»
Методика
расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Любовшанского сельского поселения бюджету Красногорского муниципального района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Красногорского района в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно- аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселений.
3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района, определяются с учетом необходимости обеспечения оплаты труда с начислениями работников Контрольно- счетной палаты Красногорского района, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического и организационного обеспечения, необходимыми для исполнения полномочий – осуществления контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также оплаты договоров гражданско-правового характера (договоров возмездного оказания услуг).
4. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет района, включает расходы на оплату труда, начисления на фонд оплаты труда, иные расходы в размере 20 000 рублей.

5. Объем денежных средств, необходимых для исполнения полномочий, предоставляемых из бюджета поселения бюджету района в форме межбюджетных трансфертов, установлен в приложении к настоящему Порядку.
6. При проведении Контрольно-счетной палатой Красногорского района контрольных и экспертно-аналитических внеплановых мероприятий в соответствии с предложениями представительного органа поселения, может предоставляться дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением. Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением.